
jan-24 1.583.400,61   1.583.400,61                   598.756,62                      984.643,99            984.643,99                 
fev-24 2.053.815,03   2.053.815,03                   1.050.206,50                   1.003.608,53         1.988.252,52              

mar-24 470.182,92      470.182,92                      134.714,62                      335.468,30            2.323.720,82              
abr-24 447.955,56      447.955,56                      131.163,28                      316.792,28            2.640.513,10              
mai-24 440.700,06      440.700,06                      128.707,44                      311.992,62            2.952.505,73              
jun-24 423.237,63      423.237,63                      118.580,54                      304.657,09            3.257.162,82              
jul-24 428.695,75      428.695,75                      111.924,83                      316.770,92            3.573.933,73              

ago-24 402.966,08      402.966,08                      111.038,46                      291.927,62            3.865.861,35              
set-24 420.746,97      420.746,97                      134.076,86                      286.670,11            4.152.531,46              
out-24 763.613,55      763.613,55                      229.379,44                      534.234,11            4.686.765,57              
nov-24 435.544,60      435.544,60                      119.106,92                      316.437,68            5.003.203,25              
dez-24 315.407,78      315.407,78                      95.802,92                        219.604,86            5.222.808,12              
Totais 8.186.266,55   8.186.266,55                   2.963.458,43                   5.222.808,12         

3.133.264,60         8.356.072,72              
8.356.072,72              

3.133.264,60         8.356.072,72              

(33.281,84)             8.389.354,56              
57.104,97              8.332.249,59              

23.823,13              8.332.249,59              

8.332.249,59              
8.332.249,59              
8.332.249,59              

-                         8.332.249,59              

31/12/2024 8.332.249,59

Saldo 2023 3.109.441,47         
Saldo 2024 5.222.808,12         
Total 8.332.249,59         

Saldo contábil em

Ajuste repasse cota estatutária 2023
Ajuste base de calculo cota estatutária 20232023

4 - Auxílio financeiro para obra e outros durante o ano de 2024

2023

Valor
Saldo acumulado a 

repassar

Ordem dos Advogados do Brasil - Seção do Paraná
Composição Cota Estatutária - CONSELHO FEDERAL

1- Conta Corrente de 2024

Mês
Cota 

Estatutária
Saldo

Valor repassado 
referente a 2024

Saldo a repassar
Saldo acumulado a 
repassar de 2023

3 - Repasses e correções relativos a anos anteriores efetuados em 2024

Ano Referência Valor
Saldo acumulado a 

repassar

Resumo Sintético

2 - Saldos de anos anteriores a repassar

Ano Referência

2023

Saldo a repassar
Saldo acumulado a 

repassar
Saldo cota estatutária 2023

Totais

Totais

Totais

Ano Referência


